
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 
 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 2 - AREA PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO, RISORSE 

UMANE, SERVIZI EDUCATIVI E TURISMO 

 
N. 834 del 27/09/2018 

 
 
 
 
 

OGGETTO: PROCEDURA PER LA CESSIONE DELLE SOCIETÀ PARTECIPATE 
DAL COMUNE DI CHIARAVALLE: AERDORICA S.P.A., INTERPORTO 
S.P.A., ANCONAMBIENTE S.P.A. - ESITO ASTA DESERTA. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 27/09/2018 al 
12/10/2018. 
 



proposta nr. 937 1

Determinazione n. 834 del 27/09/2018 
 

Oggetto: PROCEDURA PER LA CESSIONE DELLE SOCIETÀ PARTECIPATE 
DAL COMUNE DI CHIARAVALLE: AERDORICA S.P.A., INTERPORTO 
S.P.A., ANCONAMBIENTE S.P.A. - ESITO ASTA DESERTA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi 
e Turismo 

 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazioni del C.C. n. 35 del 28/09/2017 e n. 5 del 10/04/2018 il Comune di Chiaravalle 

ha proceduto a dichiarare dismissibili le quote delle Società Aerdorica S.p.A., Interporto S.p.a. e 

Anconambiente S.p.a. partecipate dal Comune perché prive dei requisiti atti a giustificarne il 

mantenimento in portafoglio, ai sensi e per gli effetti ai sensi dell’art. 4, co. 2, lett. a del D.lgs. 

19/08/2016 n. 175, come modificato dal D.lgs. 16/06/2017, n. 100; 

- con le deliberazioni succitate il Consiglio Comunale ha dato mandato ai competenti uffici di 

avviare le conseguenti procedure amministrative, fissando come valore di dismissione la quota 

di partecipazione rapportata al patrimonio netto della società al 31/12/2016; 

- con determinazione del 2° Settore n° 569 del 22.06.2018, in esecuzione di quanto sopra 

disposto, è stato dati avvio alla  procedura di vendita delle quote detenute dal Comune di 

Chiaravalle nelle Società Aerdorica S.p.A., Interporto S.p.A., Anconambiente S.p.A.; 

 

DATO ATTO che il relativo bando di vendita  è stato pubblicato sul sito internet del Comune di 

Chiaravalle ed all’Albo Pretorio per il periodo  25.06.2018 – 07.08.2018; 

 

CONSIDERATO che entro la scadenza fissata delle ore 12:00 del giorno 7.08.2018 non sono 

pervenute offerte; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico 

Enti Locali; 

 

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei 

dirigenti Enti Locali; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) di dichiarare deserta, per mancanza di offerte pervenute, la procedura per la cessione delle 

società partecipate dal Comune di Chiaravalle: Aerdorica s.p.a., Interporto s.p.a., 

Anconambiente s.p.a., dichiarate dismissibili ai sensi e per gli effetti dell’art. 4, comma 2 lett. a) 

del D.lgs. 19.08.2016 n° 157 come modificato dal D.lgs. 16.06.2017 n° 100; 

 

1) di dare atto che Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Silvia Campanella, Responsabile 

del 2° Settore del Comune di Chiaravalle.



proposta nr. «NUMERO_PROPOSTA» 2

1)  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAMPANELLA SILVIA;1;4388255144172905955


